zgromadzali się spokojnie dla udzielania sobie wzajemnie światła, nadawali uczniom stopnie i przechowywali wśród siebie ogień poświęcony nauki. Taka pochwała oddana im przez usta członka trybunatu w mowie o prawie którym ustanowiono szkoły specyalne farmaceutycznej. 1803 d. 11. kwietnia (21 germinal an XI). To prawo nastąpiło na wniosek i wedle projektu sławnego *Fourcroy*, zniósło kollegium farmaceutyczne.

Naznaczono zatem na cały kray sześć szkół specyalnych farmaceutycznych, z których przedniejsze wraz założono w Paryżu, Montpellier i Sztrazburgu.